
 

Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce Střílky včetně nákladů na 

provoz obecního systému za rok 2022 

 

Naše obec je zapojena do třídění odpadů v rámci neziskové akciové společnosti EKO-KOM. Tato společnost 

vytvořila a efektivně provozuje celorepublikový systém, který zajišťuje třídění, recyklaci a využití obalového 

odpadu. Tento systém je založený na spolupráci průmyslových podniků, měst a obcí zajišťuje, aby odpady z 

použitých obalů byly spotřebitelem vytříděny, svezeny sběrovou technikou, dotříděny a konečně využity 

jako druhotná surovina nebo případně jako zdroj energie. 

Naše obec je zapojena do kolektivního systému zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL a ELEKTROWIN. 

 

Žlutý kontejner na plasty 

ANO 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, 

obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných 

výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly 

od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové 

trubky 

 

 

Modrý kontejner na papír 

ANO 

Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, 

cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, 

zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového 

vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy 

oddělí. 

NE 

Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný 

papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu 

nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zelený kontejner na sklo 

ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, například lahve od vína, 

alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. 

Tabulové sklo z oken a ze dveří je lepší odevzdat do velkého kontejneru ve sběrném 

dvoře. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! Pokud jsou vedle sebe 

zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého čiré sklo a do zeleného sklo barevné. 

NE 

Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo 

třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná skla. Vratné zálohované sklo patří zpět 

do obchodu. Kontejner označený oranžovou nálepkou na nápojový karton 

 

 

Šedý kontejner na kovy 

ANO 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, který lze skrz otvor bez problémů prostrčit – typicky 

plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, 

kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. 

Na sběrné dvory lze kromě těchto menších odpadů odvážet i další kovové odpady – 

trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objemnější předměty. Samostatnou 

kapitolou jsou kovové elektrospotřebiče, které lze na sběrných dvorech odkládat 

pouze kompletní. 

 

NE 

Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici nepatří plechovky od barev, tlakové 

nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá 

zařízení složená z více materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech 

samostatně. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť. 

Samostatnou kapitolu pak tvoří autovraky, které převezmou a doklad o ekologické 

likvidaci vystaví na vrakovištích. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V obci Střílky je možné třídit následující druhy odpadu. 

Odpad je možné třídit do nádob k tomu určených na 5 stanovištích v obci a na sběrném místě a obecním 

úřadě.  

 

 

 Plast Sklo Papír Textil Kovy 
(drob
né) 

Objemný 
odpad 

Nebezpečný 
odpad 

Bio 
odpad 

Jedlé 
tuky a 
oleje 

Elektro
odpad 

U hřbitova 2 1 1        
Hradská 
231 

2 1 1 1 1      

Koryčanská 
286 

2 1 1 1 1      

Za 
kulturním 
domem 

2 1 1 1       

Nová 243 2 1 1 1 1      
           
Sběrné 
místo 
odpadů 
v lokalitě 
Loučky 

2 2* 
(1 velký 
kontejner) 

1* 
(velký 
kontejne
r) 

 1 2 * Mobilní sběr 
2x ročně 
v areálu 
Sběrného dvora 

2 1 1 

Obecní úřad          2* 
(elektro 
baterie a 
tonery) 
 

 

 

Přecházení vzniku komunálního odpadu v obci Střílky 

Předcházením vzniku odpadu se rozumí opatření přijatá předtím, než se movitá věc stane odpadem, která 

omezují nepříznivé dopady vzniklého odpadu na životní prostředí a zdraví lidí, omezují obsah nebezpečných 

látek v materiálech a výrobcích nebo omezují množství odpadu, a to i prostřednictvím opětovného použití 

výrobků nebo jejich částí k původnímu účelu nebo prodloužením životnosti výrobků. 

Příklady opatření k předcházení vzniku odpadů v obci Střílky 

- využívání zapůjčených kompostérů občany 

- zvýšení třídění odpadů – sklo, papír a plasty, od roku 2022 kontejnery na drobný kovový odpad 

- podpora vratných opakovaně použitelných obalů  

- obec podporuje dobrovolné aktivity občanů či spolků – akce Ukliďme Česko 

- podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 

 



 

 

 

Výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2022 

 

V roce 2022 bylo v obci Střílky vyprodukováno 245,293 tun odpadu. K 01.01.2022 měla obec Střílky 596 

obyvatel (údaj ČSÚ). 

 

Náklady na odpad 

Druh odpadu Množství v tunách Náklady na sběr odpadu v Kč 
Papír 9,168 50 547,- 
Plast 10,343 138 641,-  
Sklo 8,719 0,- 
Kovy 14,94 4 852,- 
Jedlé oleje a tuky 0,045 0,- 
Bioodpad 15,98 9 924,- 
Objemný odpad 34,08 54 186,- 
Směsný odpad 141,91 496 220,- 
Oděvy a textil 2,138 0,- 
Nebezpečný odpad 1,06 27 758,- 
Pneumatiky 0,83 6 025,- 
Stavební suť 6,08 4 341,- 
Celkem 245,293 792 494,- 

 

 

Příjmy za odpad 

Odběratelé Příjmy v Kč 

Od občanů za svoz směsného odpadu 291 085,- 

Od společnosti Eko-kom za tříděný odpad 93 629,50,- 

Od společnosti TextilEco za umístění kontejnerů na textil 800,- 

Zpětný odběr elektrozařízení Elektrowin a Asekol 2 536,75,- 

Od společnosti Kromexim za papír  5 475,-  

Od společnosti Sběrné suroviny UH za kovy 2 158,- 

Od společnosti Gebeshuber 960,- 

Od firem za svoz směsného odpadu 50 287,30,- 

Od majitelů rekreačních objektů za svoz směsného odpadu 49 500,- 

Celkem 496 431,55,- 

 


